

# Brede kanter af rester i stimler om et patchworktæppe

Dette er en super nem måde at bruge sine stofrester på.  
Det giver en meget flot effekt og kant om dit patchwork tæppe.

Dette tæppe hedder Hobro tæppet

## Hobro tæppet

Her havde jeg en del rester i næste alle samme bredde af stoffet fra start - så det var jo nemt.  
Men kan jo altid laves i netop den størrelse og bredde du ønsker - eller som dine stofrester har.

Som du kan se her - har jeg for forskellige udgaver af det samme tæppe.  
Og ja der er masser af muligheder.



Den ene - ja den lyserøde er der quiltet en stor bamse i midten.  
Det kunne jo også være et flot motiv stof som måske ikke kunne nænne at klippe/skære i.



Dette tæppe i gylden farver, har jeg også lavet den flotte kant i rester.  
Men her også applikeret nogle elefanter i midter feltet.  
Det giver jo bare et helt andet udtryk.  
Mønster til elefanterne finder du her

Du kunne også samle alle dine julestoffer og lave et juletræstæppe.  
Og måske med hør i midten, med en flot quiltning i en kontrast farve.  
Ja der er mange muligheder.

Så tænk hvad du vil fortælle / vise med dit flotte tæppe.  
Det kunne jo også ske du ikke havde syet helt nok blokke eller ikke har mere stof til "midter feltet".  
Find nogle stoffer som passer i farverne og sy en super flot kant udenom.

## Forbered dit tæppe:

Som de andre strimle tæpper der også findes gratis mønster på her,  
har jeg brugt Vliseline L11 til at sy på og styre mine stoffer,  
så det ikke "ender som det skæve tårn i Pisa"

Her er mit L11 alle 10 cm brede, for mine patchwork stoffer er ca 11-13 cm brede.  
Og fuld bredde på 90 cm. Så mine strimler er 10 x 90 cm når jeg starter.  
Vil du have dem længere - er det jo bare at sy dem sammen.



Så har jeg skåret mine patchworkstof rester så de passer i bredden til mit L 11



Du kan jo også vælge en 5-7 forskellige stoffer du har mere af og lave det mere rolig, på denne måde, end alle dine rester.  
Det giver to meget forskellige udtryk.  
Måske du har nogle stoffer som du ikke "synes helt så meget om mere", er dette en super måde at bruge dem på.  
Da du ikke se hver enkelt stof i denne nemme måde at lave kanter på.

## Sy strimmelerne.

Nu er det bare at sy alle dine strimler på L11.  
Her er mit stof uden for, så jeg har sømrummet uden om L11.  
Men du kan også vælge at lade det gå til kanten.  
Det er hvad du synes er nemmest og du letteste kan styre.



Jeg skåret mine strimler rene med sømrum uden for L11.



Her har jeg prøvet at lægge dem op inden jeg skar ren, da jeg skulle se hvor lange mine strimler skulle være. De kan jo nemt være mere end 90 cm, det er jo bare at sy L11 sammen og forstætte



Nu er det jo bare at sætte de lange strimler på dit midter stykke.

Du kunne evt også sætte en firkant i hver hjørne - inden du samler dem til tæppet.  
Og vil du have dem længere er det jo bare at forsætte.



**Rigtig god fornøjelse med denne gratis vejledning fra HANNES patchwork.**

Fordi den er gratis må du meget gerne fortælle omkring dig, hvor du har dette gratis mønster/vejledning fra.  
Det er jo "min løn" for at give dig et gratis mønster.

PS: Send gerne et billede af det når du er færdig med at sy det.

Det vil jeg gå gerne se.

Og ved at de andre også gerne vil se det.